Deliberação 4.928, de 06 de agosto de 2019.                                        Página 1 de 4

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

DELIBERAÇÃO Nº 4.928, DE 06 DE AGOSTO DE 2019.

Homologa os processos administrativos apreciados

na 691ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho

Federal de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de

1978, e o que consta nos processos apreciados na 691ª Sessão Plenária Ordinária do Cofecon, realizada

nos dias 2 e 3 de agosto de 2019, em Brasília-DF;

R E S O L V E:

Art. 1º  Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:

Comissão de Fiscalização e Registro Profissional

Defere Remissão de débitos

Processo: 18.239/2017 (Corecon-DF)

Interessado: Paulo Cesar Lage Barbosa

Processo: 18.240/2017 (Corecon-DF)

Interessado: Leonardo Ferreira Barbosa

Processo: 18.241/2017 (Corecon-DF)

Interessada: Vilma Bernardes Sousa

Defere recurso: cancelamento de registro com remissão de débitos

Processo: 18.478/2018 (Corecon-DF)

Interessada: Vera Lúcia Guimarães Dantas

Indefere Recurso: parcelamento de débitos

Processo: 18.376/2018 (Corecon-RJ)

Interessado: Carlos Alberto Aguieiras

Processo: 18.383/2018 (Corecon-RJ)

Interessado: Ecyr Antonio da Cunha Amorim

Processo: 18.384/2018 (Corecon-RJ) Processo: 18.524/2018 (Corecon-RJ)

Deliberação 4.928, de 06 de agosto de 2019.                                        Página 2 de 4

Interessado: Julio Cesar Ferreira de Castro Interessado: Fausto Henrique Bastos Alves

Indefere Recurso: Cancelamento de registro

Processo: 17.160/2015 (Corecon-SP)

Interessado: Gustavo Rodrigues Pilatti

Processo: 18.090/2017 (Corecon-SP)

Interessado: Flavio Ribeiro Nogueira Filho

Processo: 18.158/2017 (Corecon-SP)

Interessado: Ricardo Elias de Ponte

Processo: 18.242/2017 (Corecon-DF)

Interessada: Patrícia Milhazes de Sousa

Processo: 18.249/2017 (Corecon-SP)

Interessado: Ruth Ferreira Leite

Processo: 18.253/2017 (Corecon-SP)

Interessado: Andrade & Andrade Consultores e

Associados LTDA

Processo: 18.254/2017 (Corecon-SP)

Interessado: Di Medio Fagundes - Assessoria e

Consultoria LTDA

Processo: 18.255/2017 (Corecon-SP)

Interessado: Krathus Gestora de Ativos H LTDA

Processo: 18.415/2018 (Corecon-DF)

Interessado: Débora de Araujo Machado Mendes

Processo: 18.419/2018 (Corecon-DF)

Interessado: Barral MJ Consultores Associados

Ltda

Processo: 18.471/2018 (Corecon-DF)

Interessado: Aline de Lima Correa D. Barreiro

Processo: 18.472/2018 (Corecon-DF)

Interessado: Gabriel Pinto Nogueira de Moura

Processo: 18.473/2018 (Corecon-DF)

Interessado: Thaís Riether Vizioli

Processo: 18.474/2018 (Corecon-DF)

Interessado: Débora Christina Marques de

Araújo

Processo: 18.475/2018 (Corecon-DF)

Interessado: Leonardo Euler de Morais

Processo: 18.479/2018 (Corecon-DF)

Interessado: Fernanda Peixoto Souto

Processo: 18.480/2018 (Corecon-DF)

Interessada: Lena Oliveira de Caravalho

Processo: 18.481/2018 (Corecon-DF)

Interessado: Bruno Montenegro B. Leal Chagas

Processo: 18.483/2018 (Corecon-RS)

Interessado: Karine Daiane Zingles

Processo: 18.499/2018 (Corecon-MG)

Interessado: Thiago Viani Ferreira

Processo: 18.500/2018 (Corecon-MG)

Interessado: Glauco Magno Ribeiro

Processo: 18.501/2018 (Corecon-MG)

Interessado: Marcelo Dias

Processo: 18.502/2018 (Corecon-MG)

Interessado: Iara Faria Gohn

Processo: 18.510/2018 (Corecon-SP)

Interessado: Andiara Barbora Automare

Processo: 18.511/2018 (Corecon-SP)

Interessado: Bruno Malogolowkin Poljokan

Processo: 18.512/2018 (Corecon-SP)

Interessado: Cl4 Capital Gestora de Recurso

Ltda

Defere Recurso: exercício ilegal da profissão

Deliberação 4.928, de 06 de agosto de 2019.                                        Página 3 de 4

Processo: 18.041/2017 (Corecon-RJ)

Interessado: Robert Half Trabalho Temporario

Indefere recurso: exercício ilegal da profissão

Processo: 18.032/2017 (Corecon-RJ)

Interessado: Vitor Vidal Costa Velho

Processo: 18.078/2017 (Corecon-RJ)

Interessado: Rodrigo Pacheco Ribas

Processo: 18.088/2017 (Corecon-SP)

Interessado: Volt partners assessoria e

intermediação de negòcios LTDA.

Processo: 18.097/2017 (Corecon-PR)

Interessado: Daniel Antonio Pelisson

Processo: 18.148/2017 (Corecon-RJ)

Interessada: CO ME Consultória Organizacional

Economica LTDA

Processo: 18.229/2017 (Corecon-PR)

Interessado: Altemir  Farinhas

Processo: 18.286/2017 (Corecon-DF)

Interessada: L&S Consultores Associados S/C

LTDA

Processo: 18.331/2018 (Corecon-SP)

Interessada: F3 Gestão de Investimentos Ltda

Processo: 18.515/2018 (Corecon-RJ)

Interessado: Marcelo de Castro Elmer

Processo: 18.532/2018 (Corecon-MG)

Interessado: Federação do Comércio do Estado

de Minas Gerais – FECOMÉRCIO

Comissão de Educação

Defere Auxílio Financeiro nos termos do voto da relatora

Processo nº: 19.007/2019 (Corecon-GO)

Auxílio financeiro – XIII Prêmio de

Monografia

Valor Solicitado: R$ 3.000,00

Processo nº: 19.015/2019 (Corecon-RO)

Auxílio financeiro – VIII Prêmio Rondônia

Valor Solicitado: R$ 3.000,00

Processo nº: 19.016/2019 (Corecon-AL)

Auxílio financeiro – VII Prêmio

Valor Solicitado: R$ 3.000,00

Processo nº: 19.048/2019 (Corecon-MA)

Auxílio financeiro – Prêmio Maranhão de

Economia

Valor Solicitado: R$ 3.000,00

Processo nº: 18.985/2019 (Corecon-PE)

Auxílio financeiro – XIII Prêmio

Valor Solicitado: R$ 3.000,00

Processo nº: 19.017/2019 (Corecon-RS)

Auxílio financeiro – III Encontro de Economia

Valor Solicitado: R$ 5.000,00

Defere Auxílio Financeiro, com condicionantes, nos termos do voto da relatora

Processo nº: 19.041/2019 (Corecon-MT)

Auxílio financeiro – IX ENEOESTE

Valor Solicitado: R$ 6.500,00

Defere Auxílio Financeiro, com ressalva, nos termos do voto da relatora

Processo nº: 19.003/2019 (Corecon-ES)

Auxílio financeiro – XXIV Prêmio ES

Valor Solicitado: R$ 3.000,00

Processo nº: 18.955/2019 (Corecon-PB)

Auxílio financeiro – Pedido de Reexame

Valor Solicitado: R$ 3.000,00

Deliberação 4.928, de 06 de agosto de 2019.                                        Página 4 de 4

Comissão de Normas, Legislação e Ação Parlamentar

Não homologar, nos termos do voto do relator

Processo nº: 18.330/2017 (Corecon-ES)

Alteração – Regimento Interno

Brasília-DF, 07 de agosto de 2019.

Econ. Wellington Leonardo da Silva

Presidente do Cofecon